
COMUNE DIPIORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

DELIBERAZ10NE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 25 de1 27 07 2016

OGGETTO: Art 175,comma 8,TUEL ― Assestamento generale del Bilancio di
previsione 2016-2018 Salvaguardia degli equilibri di blancio ai scnsi dcll'art 193 del

TUEL

L'anno duemilasedici, il giomo ventisette del mese di luglio, alle ore 19,05, nella sala
consiliare del Comune suddetto. Alla seconda convocazione in sessione straordinaria,
che i stata partecipata ai Sigg. consiglieri a norma di legge, risultano all'appello
nominale:

CONSIGLIERI      Pres  Ass    CONSIGLIERI     Prcs ぉs

MARIANI Pietro
Cerardo

X BUSCETTO Emilio X

CAPUTO Massimiliano X COVNO Salvatore X

CAPOZZA Gcrardo X GARGANI Angelo X

CAPUTO Fiorella X COVNO Giuseppc Dino X

DI PIETRO Gcrardo X CAPUTO Gcrardo X

ZUCCARDI Antonio X

PRESENTI n 9  ASSENTI n 2

Presiede I'adunanza il dott. Pietro Gerardo Mariani, nella sua qualitd di Sindaco.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i Consiglieri a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGL10 COⅣIUNALE

Visti i pareri rcsi ai sensi den'art 49 dcl D L vo 18 agosto 2000,n 267,cosl come di

seguito riportati:

Per la regolaritd tecnica: favorevole. …颯 ―……
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Il Sindaco invita la responsabile del servizio finanziario, dott.ssa Trunfio, presente in aula, a

relazionare sul presente punto iscritto all'ordine del giomo.
La dott.ssa Trunfio illustra le variazioni e gli stomi all'attenzione del Consiglio comunale e fa
presente che permangono gli equilibri di bilancio come risulta da apposita relazione dell'uffrcio di
ragioneria. Precisa, inoltre, che d stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti'
La minoranza, nelle persone dei consiglieri Gargani e Covino G., chiede chiarimenti sulla

variazione di euro 2.000.000,00 concernente i servizi in conto terzi.

La dott.ssa Trunfio ed il Segretario comunale, nell'ambito di un'ampia discussione con vari batti e

ribani, chiariscono che si tratta di somme che non incidono sugli equilibri del bilancio in quanto. in

ossequio a quanto previsto dal D.Lgs. n. I 18/201 1. sono finalizzate esclusivamente a dare evidenza

contabile all' ltllizzo di somme a destinazione vincolata per far fronte a spese correnti in caso di
difficoltd di cassa.

I consiglieri di minoranza si dichiarano poco convinti della spiegazione fomita.

ln seguito, i consiglieri Gargani e Covino G. chiedono chiarimenti anche sugli stomi proposti al

consiglio comunale. Detti chiarimenti vengono fomiti dalla dott.ssa Trunfio.

Premesso che:

e con deliberazione Consiliare n. 2l del 09 giugno 2016, esecutiva, d stato approvato il
Bilancio di previsione 2016-2018;

. con deliberazione Consiliare n. 20 del 09 giugno 2016, esecutiva, d stata approvata la nota di

aggiomamento al documento unico di programmazione 2016'2018 (DUP);

Letti:

l'art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 26712000, che prevede che: "Mediante la variazione di

assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun

anno. si athra la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita. compreso il fondo di

riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bitancio";

l'art. l93detD.Lgs. n.26712000, come modificato dall'art.74 del d.lgs. n. 118 del 201 l,
introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014, che recita:

agli equilibri di compffiicassrdi cui all'articolo 162- comrna 6 :

2. Con periodicita stabilita dal regolamento'cli contabilita dell'ente locale, e comunque almeno una

volta entro il 3l luglio di ciascun anno, I'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del

permanere degli equilibri generali di bitancio o. in caso di accertamento negativo. ad adottare.

contestualmente:

a) [e misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione. per squilibrio della gestione di

tornp.t"r,ru. di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194;

cj le iniziutire necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilitd accantonato nel risultato

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui'

La deliberazione d allegata a[ rendiconto dell'esercizio relativo.

spese

investimenti. secondo le norme contabili recate dal presente testo unico. con particolare riferimento
per



3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'articolo 194, comma 2, possono essere
ttilizzate per I'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate,
ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di
destinazione, nonch6 i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre
entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa prowedersi con le
modalita sopra indicate d possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il
ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre
2006, n. 296, I'ente pud modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza
entro la data di cui al comma 2.

4. La mancatz adozione, da parte dell'ente, dei prowedimenti di riequilibrio previsti dal presente
articolo d equiparata ad ogni effetto alla martcata approvazione del bilancio di previsione di cui
all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal cornma 2 del medesimo a(icolo";

Considerato che:

o  llandalnento dclla gcstione flnanziaria dcl Con■ une dcvc cssere oggetto di costante veriflca

al flnc di assicurare il pcrseguimcnto degli cquilibri di bilanciO;

●  in palticolare,si rcndc nccessano proccdcre in base a quanto stabilito dal comma 8 dcll'art

175 dcl D Lgs 267/2000 alla vcHflca gcncralc dcne previsioni di cntrata e di spcsa alla luce

dcllc disposizioni che regOlanO la flnan2a 10Calc pcr l'esercizio in corso e dclllcffcttivo

andalnento dcgli accertamenti c degli impegni;

●  inoltrc,occorre darc cOrrctta applicazlone a quanto dispostO l'an 193,D L vo 18 08 2000,

n 267 proccdcndo alla vcHflca degli cquilibri dcna gestionc flnanziana relativa an'escrcizio

in corso,con eVentualc HpHstho del parcggio di bilancio,qualora la gestione di cOmpete―

o dci rcsidui abbia prodotto o faccia prevcdere uno squilibrio:

Atteso che,a conclusione dclla dcscritta veHflca gcncralc opcrata.al sensi dci conlnla 8 dcll' art

175 dcl D Lgs 267/2000. da partc dcll'ufflcio di ragioneria su tuttc lc voci di entrata c di uscitヘ

compreso il fondo di nserva cd il fondo di cassa,al flnc di assicurarc il inantcnimento del parcggio

di bilancio,ё  cmersa la necessita di opCrarc alcune vanazioni al bilancio di previsionc 2016-2018:

_……_コ Шtte al ine di inallziarc i maggioH e dlvcrsl fabbisogn dl s
pareggio di bilancio:

~~~Pr疇
肩可雨 onOdel quadrO nassunj、'嗣 la gcstloFfillanzi廟蓑言iesercizio 2015,(― oB):nel   ~~

quale si evidenzia che:

le risultanze del Conto Consuntivo dell'esercizio 2015. approvato con deliberazione
consiliare n. l8 del 09.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, non evidenziano alcun
disavanzo;
che I'avanzo di amministrazione disponibile 2015 accertato iunmonra a complessive €.
1.589.768,01;

Considerato che:

o i dati della gestione finanziaria in corso non fanno prevedere alcun disavanzo, di gestione o
di amministrazione! per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della
gestione dei residui;



. non si ha evidenza dell'esistenza di debiti di cui all'articolo 194 del TUEL da ripianare;
o non esistono gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui tali da impone I'adeguamento

del fondo crediti di dubbia esigibilitd accantonato nel risultato di amministrazione;

la relazione dell'Ufficio Comunale di Ragioneria ( allegato C);
il quadro di controllo degli equilibri di bilancio 2016 (Allegato D)

Visto; altresi, il prospetto predisposto dall'Uffrcio di Ragioneria recante l'indicazione della

variazioni da apportare al bilancio di previsione 2016 - 2018 (Allegato A);

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra rappresentato ed operare le necessarie

bilancio di previsione 2016 - 2018;

Atteso che la nuova formulazione dell'an. 193 del D.Lgs. n.267/2000 non prevede pii la verifica
dello stato di attuazione dei programmi:

Visti:

- il D.L.vo 18.08.2000, n.267;

- il D.L.vo n. 118/2011;

- [o Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilitd;

Visto, altresi, I'allegato "E" parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, ai sensi dell'art.

239, comma 1", lett. b), D.L.vo 18.08.2000, n.267;

Con votazione pffia'nteil seguente esito:Presenti e v@mtin. nove-mrEvoli n. sei. contrari
n. tre (Gargani, Covino G. Caputo G., in qpranto non convinti della variazione di due milioni sui

servizi in conto terzi);

DELIBERA

l. di procedere all'assestamento generale del bilancio di previsione 2016 - 2018, operando le
variazioni riportate nel prospetto allegato sub "A". che coslituisce parte integrante e

sostanziale del presente atto;

2. di dare atto. sulla scorta della relazione del Responsabile del servizio finanziario citata in
premessa, che d stata operata da parte dell'ufficio di ragioneria. ai sensi dell'art. 175, comma
8, TUEL, la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di

Visti

vanazioni al



riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio e

che si d assicurato il mantenimento del pareggio del bilancio di previsione 2016 - 2018;

3. di prendere atto, sulla sco(a della relazione del responsabile del servizio finanziario e della

ulteriore documentazione citata in premessa, del permanere degli equilibri generali di

bilancio;

4. in particolare, in riferimento alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, di prendere atto, ai

sensi dell'art. 193, D.L.vo I 8.08.2000, n.267, che:

A) dal quadro riassuntivo della gestione finanziaria - esercizio 2015' ( allegato B), si

evidenzia che:
- le risultanze del Conto Consuntivo dell'esercizio 2015. approvato con delibcrazione

consiliare n. 18 del 09.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, non evidenziano alcun
disavanzo;

- che l'avanzo di amministrazione disponibile 2015 accertato ammonta a complessive €.

1.589.768,0t;

B) - i dati della gestione finanziaria in corso non fanno prevedere alcun disavanzo, di gestione o di

amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa owero della gestione dei

residui;

- non si ha evidenza dell'esistenz di debiti di cui all'articolo 194 del TUEL da ripianare;

- non esistono gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui tali da impone I'adeguamento del

fondo crediti di dubbia esigibilita accantonato nel risultato di amministrazione

5. di allegare al presente provvedimento a costituime parte integrante e sostanziale:

- il prospetto delle variazioni apportate al bilancio di previsione 2016 - 2028 (allegato A)
,,, - il quadro riassuntivo della gestiqnq-Enalziada-sqercizio 2015' ( allegato B)

- la relazione dell'Ufficio Comunale di Ragioneria ( allegato C);
- il quadro di controllo degli equilibri di bilancio 2016 (Allegato D);
- il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti (allegato E).
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Comune di Morra De Sancls

Prov(AV)

QUADRO R:ASSUNTiVO DELLA GEST:ONE F:NANZ:AR:A‐ Anno 2015

il軍1:∬iJr"mJ°
め 蛉 PAGAMEN¬

GEST:ONE

Res:dul Competenza TOTALE

2311003,85

1241725,66

1 719704,69

3251294,13

842563,73

4530708,54

4493019,79
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FONDO DICASSA AL 31 D:CEMBRE

PACAMENTl per azioni eseculve non regola"zzate al 31 Dicembre

880252,48

｀

11DFFEREN乙
880252,48

一寛 RESIDUI ATTIVI 6633526,021       5291958,01 11925484,03

RESIDUI PASSIVI 1212868,36 5204999,95 6417868,31

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo plunennale vincolato per spese conto capitale

DIFFERENZA

AVANZO(+)。 DISAVANZO(‐ )
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4227384,98

5507615,72

2160483,221

412756,22

162383,29

TIえ史瞑ワR,77

Morra De Sanctis ,li 31-12-2015

ll Segretario ll Rappresenlante Legale ll Responsabile del Servizio
Finanziario

Dotl. Nicola De Vito Dott.ssa Rosapina Trunfio
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COpIIUNE DI PIIORRA DE SANCTIS

Provincia di Avellino

(Tc1 0827/43600-fax 0827/43081)

Art.193D.L.vo ll.267/2000 e D.Lvo n.126/2014

Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2016‐ 2018 ed

Assestamento Generale Bilancio di Previsione 2016‐ 2018

Relazione delliUfflcio Comunale di Ragioneria

Il secondo comma dell'art. 193 del D.L.vo n. 267 /2O0Oaggiomato con il decreto t"gi.turiro
n. 12612014, dispone che l'Organo Consiliare, almeno una volta all'anno entro il 31 Luglio,
prorweda alla verifica del mantenimento degli equilibri generali di bilancio, owero, in caso di
accertamento negativo, adotti i prorwedimenti necessari per il ripiano dell'eventuale disavanzo

della gestione dell'esercizio frnanziario precedente. per il ripiano di eventuali debiti fuori
bilancio e, qualora sia prevedibile un disavanzo della gestione corrente, ponga in essere le misure

necessarie a ripristinare il pareggio.

La presente relazione d finalizzataad evidenziare, per quanto di competenza del sottoscritto
e fatte salve eventuali diverse valutazioni del Revisore dei Conti, organo preposto, ai sensi

dell'art. 239 del D.L.vo n.26712000, alla vigilanza sulla regolaritir della gestione con obbligo di
referto al Consiglio sulle irregolariti di gestione, lo stato della corrente gestione finanziaria.

Non esistono pregressi disavanzi, relativi all'esercizio finanziario immediatamente

precedenti, accertati ai sensi dell'art.l86 del D.L.vo n. 26712000 piir volte citato. Si rammenta in
proposito che il rendiconto della gestione 2015. presenta un avanzo di amministrazione
disponibile di €. 1.585.343,71.

Biguadq eUa gestione correnre risultano esistere gli eggltibr,i di bilancio, in particolare. i

dati della gestione finanziaria in corso non fanno prevedere alcun disavanzo, di gestione o di
amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei
residui.

L'Ufficio ragioneria non d in possesso di documentazione da cui si evinca l'esistenza di
debiti di cui all'articolo 194 del TUEL da ripianare, nd i Responsabili degli altri settori hanno

segnalato I'esistenza di debiti fuori bilancio;

Inoltre, non esistono gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui tali da impone
I'adeguamento del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilitd.

Si d proweduto, altresi, alla verifica generale di ruue le voci di entrata e uscita prescritta
datl'art. 175 comma 8 del T.U-E.L., riscontrando la necessitir di operare alcune variazioni al
bilancio di previsione 201612018, che vengono sottoposte all'attenzione del Consiglio.
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In definitiva, si ritiene che ad oggi perrnangono gli equilibri della conente gestione. fatte 'Gj

salve le opportune ulteriori verifiche ed eventuali variazioni di bilancio da operarsi nel prosieguo 11

del corrente esercizio fi nanziario.

Morra De Sanctis, li 21107/2016.

IL RESPONSABILE .DEL SERVIZIO FINANZIARIO
. Dott.ssa RosaPina Trunfio
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Comune di Morfa De Sancus Prov AV

VER:FiCA EQU:LiBR:

rsoro per gri EFr rocaり・

2016

2'r2イ6
ら、

|ユ )

EQU:LIBRI ECONOM!COf!NAN21AR:0

COMPETENZA
2016

(ACCERTAMEN¬ E
:MPECN‖MPUTA¬
ALL'ESERCIZЮ l

/

/

Fondo dicassa allinizio dell eseacizio 88025248

A) FonCo pluriennale vincolalo per spese cofienli

M) Recupero disavan2o di amministrazione esercizjo precedenle

B) Entrate tiloli 100-2 00- 300
di cui pet estinzione anlicipala di prestili

C) Entrate Titolo 4-02.06 - Contributj agli rnveslrmenfi diretamente destinati al rimborso
der presmi da amminrstrazonr pubbliche

D) Spese Titolo 1.00 . Spes€ corenli

DD) Fondo pluriennale vincolato di pans conente (dispesa)

E) Spese T olo 2.04 - TEsfenmenti in @nlo capilale

F) Spese Tilolo 4.00 - Ouote di capitale amm lo mulur e prestiti obbligazionari
clicu per estinvone anlhipata di prestili

G) Somma final€ (G=A.AA.B+C.OOD€+)

０

　

０
　

０

(+)

(‐ )

()

(‐ )

(‐ )

00D

000

67616742
αω

, 0 0Cl

58876573

000

000

81 78171
000

5619,98

ALTRC POSTE DlF,EREN2:Au,PER ECCE210NI PREViSTこ OA NORME● l LECG[,CHE HANNO EFFヒ :[O SulLEQυ :LiBR:O EX ARllCOL0 162,COttA
6,DEL TESTO UN:CO DELLE tECGISull'oRDINAMENTO DEGLllNT:LOCAL!

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese @nenti
di cui Nt eslinzione anlicipala di presliti

l) Enlrate di parle capilale desiinate a spese conent in base a speciliche disposizioni
dilegge

di cui pet eslinzione anttcpata d preslili

L) Entrate di parte canenle deslinale a spese di investrmento ln base a specifiche
disposrzioni di legge o dei principi contabili

M) Enlrale da accensione di presbti destinate a estinzione antctpata det prestiti

「̈
洲
「
―
叫
―
皿

0 0Cl

aall

O C10

0,00

000

0,00

EQり IEI● K[υ DIPARTE CυКκヒN[ヒ 0

0=C+H+:・ L+M 5619,98
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Comune di Morra De San“ s Prov AV

VER:F:CA EQU:LiBR:
rsοro per g″ Er」「ocariJ★
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EOu:L:BR:ECONOM:CO‐ F:NAN21AR:0

COMPETEN2A
2016

(ACCERTAMEN¬ E
!MPECN‖MPUTAT:
ALL ESERC12:01

lP) 
Utillzzo avanzo dr ammrnrsrarzlone per sDese dr rnvestmenlo

l01 Fondo pluriennale vincolalo per speso in conto cnpilale

I

IRI Enlrale Tiloli 4 OO - 5 OO - 6 00
{

lC) Entrate t,toto a.02 06 - Conlnbut agli inveslimenti direllramenle destinati al rimborso

lde' 
preslt[ da amminiskazoni pubbliche

ll) Entrale dr parte caprtale desfunale a spese corenh rn base a specftche drsposrzroni
ld'teooe
I

lS'l ) Entrate Trlolo 5.02 per Riscossrcne credrt cI breve temrne

I

l52) 
Enkate T'lolo 5 03 per Riscossone crediti dr medio-lungo iermine

lT) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrale per nduaone di atlivrte finanzarie

1,, ann"," o' *n" -,r"nle deslinale a spese dr rnvestimento ln base a specfiche
ldisposizonr dr legge o dei principi contabili

I

lM) Enlrale da accensione dr prestiU deslrnate a estrnzione antcrpal,a dei prestli

I

lU) Spese T'tolo 2 00 . Spese ln conlo capitale

I

IUU) Fondo pluriennale vincolato in dcaprtale (dr spesa)

lV) spese Titolo 3 o1 per Aceurstz lonr dr attiviB 6nanziarie
I

lE) Spese Tilolo 2 04 - Trasferimantr rn conlo caprlale
I

(+)

０

　

０
　

０

000

422738498

42627,00

0∞

0,OCl

000

000

000

000

000

422738498

000

000

000

EQU!LIBR!00!PARTE CAPrALE

Z=P● Q●RCl‐ Sl‐S2・T+LoM‐ U‐UU‐V+E 42627.00



Comune di Mora De Sancus PrOv AV

VERIFiCA EQU:LiBRl

rsοわper g″ E"」 rocaり
★

20f6

EQulLIBR:ECONOM:CO‐ F:NANZ:AR10

COMPETENZA
2016

(ACCERTAMENT:E
IMPEGN‖MPUTA¬
ALL'ESERIZ〕 0)

Sl)EntraO■ 01o502 per Rs∞ ssbne cred面 d bЮ ve Cmme

S2)Entr●te Tilolo 5 03 per Riscossione crediu di mediO lungO temine

T)Entrate■lolo 5∝ relattve a tttre enlrate per ndu2one di amvita nnanaane

Xl)Spese Tilolo 3 02 per Concesslone credli di b「 eve lemine

X2)Spese Titolo 3 03 per Concessione credil di mediolun9o lemine

Y)Spese T101o 3 04 per ARre spese perincremento di attivめ
"nanziale

+)

(+)

(+)

←)

←)

000

000

0∞

000

0.00

0,00

EQu:L:BR:OF:NALE

W-0+2,Sl+S2+T‐ Xl・X2・Y 48246,98

A) lndicare llmporlo iscritto in enlrata del conlo del bilancjo alla mrrispondente voce riguardante ilfondo pluriennale vincolalo-

C) Si batta delle enlrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenlr destinali al rimborso prestiti conispondenll alla voce del

piano deiconti finanzia.io con codifica E.4.02.06.00.000-

DD) lndicare l'importo comptessivo dette vocirelative alconispondenle fondo pludennale vincolalo risultante in spesa del conlo del bil'ancio

E) Si tratta delle spese del fitolo 2 per trasferimenti in conto capatale corrispondenti alla voce del piano dei contr finanziario mn codifica

u.2.04.00.00.000.

O) tndicare l,imporio iscritto in entrata del conto del bilancio alla conispondente voce dguaadante il fondo pluriennale vincolato.

51) Si tratta delle enlrate del titolo 5 |mitatamente alle riscossione creditj di breve lermine conispondenti alla voce del piano der conti

finanlario con codifca E.5.02.00.00 000

52) Si tratta detle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenll alla voce del prano dei conti

inanziario con codillca E.5.03.00.00 000

UU) lndic€re l lmporto complessivo delle voci relative al conispondenle fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del Gonto del bilanclo

X1) Si lratta dette spese del tilolo 3 licil3fas€ds+<€@ssione credrti di h.eve terloine cornspondenti alla voce del piano

finanziano con codifica U.3 02.00.00.000.

X2) Si trafla de e spese deltitolo 3 limitatamente alle concessio'ne crediti di medio-lungc termine conispondenti alla vcce del Piano dei conli

rinanziario con codifica U.3.03.00 00.000

Y) Si trana delle spese dei titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attviE frnanziarie corispondenli alla voce del piano dei

cont, finanziano con codifica U.3.04 00 00.000.

(.) La somma algebrica fi ale non pud essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del lesto unico delle
leggi sull'ordinarnento degli enti locali.
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COPlUNE DI MORRA DE SANCIS
Pro■incia di Avellino

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA PROPOSTA Dl DELIBERAZ10NE
RIGUARDANTE LA SALVAGUARDIA  DECLI EQUILIBRI DI BILANC10 2016/2018 ED
ASSESTA■ IENTO GENERALE DEL BILANCIO DIPREVIS10NE 2016/2013.

II Rev■ sore dei Conti del Comune di Morra De Sanclls,nella persona dcl Do■ Oriando Cemllo.ai sensi e

pcr gli efFc面 del'an 239, 1° corFrna lCttera b del D Lgs 26712000.csalninata la prOposta di dclibtTazionc

consiliare ad oggetto `A●  175,conlma 8 dcl T U E L Asscstarnento Ccncralc dcl Bilancio dl Previsione

2016/2018‐ Salvaguardla dcgli Equilibn di Bilancio ai scnsi dell'an 193 dclT U E L:

Rilcvato che:

L' al,lr- 239 del D. L.vo N. 267.12000. prevede Ia produzione di un parere del Relisore dei Conti

sulla proposu di deliberazione sopra ciuta- circa gli adempimenti Previsti dall'art. 193, comma 2 del

D. L.vo N. 26712000 sggiomato con il D.Lvo N. 126/2011.

GIi esiti della verifica sulla sahaguardia degli equilibn di bilancio non hanno richiesio

I'adozione di prow'edimento alcuno. manuandone i presupptrstil

Non risulta segnalara al Revisore dci [-onti l'esistetrza di debili fuori biiancio'

ll rendiconto relativo all'e-sercizio finanziarir'' 2015 non ha chiuso in disaranzo:

I dati della gestione linanziaria di competenza e della gesttt'rte dei residui per il crrrrenre esercizio

finanziario non fanno prevedere tm disavanzo di anrminislrazitrne o Ci gcstione;

E' $ata operaE la rerific+ generalc di rurte Ie \,oci di eltrata e di uscita ai sensi dell'sI1.l7: comrna I

Prer4sione l0 I 6120 I 8 propostc dal ResFoilsabile F inanziartoi

r+sca+arhziaqej.:Llfe ia dc j Sen r;ic i i::anzrario dor c \r (ia lttc !i( l pr'rmxne rJ dlEli gSll]lryqi

tr lancio,

Tanto premesso e rjlevato,

II Revisore dei (lont prende atto dell arvcnula osscrvanza dr quanto prer isto dall'an. 193 del DLvo
N.261i2000 aggiocuto con il de$cto legislarir.o N ll6.'l(ll.l. dcll-rssenza di presupFosti e condizioni per

I'adozionc di liorwcdimenti in materia. perranro da atro dei penranere degli equili'ori gcnerali dr bilancio.

Visto ii prosfiro relativo allc variazioni di l3ilancio e c()nsiderato che te stcssr non alterano gli equilibri di

bilancio
ISPRI}T}]

PARERE FAyORE\,'OLE sulla proPosta di dslibr-razr{rne Ca sott()f,orre all'csatt.t.' dcl ( r:rnsiglio Comunale

e sulle tariazioni di bilancio allegatc

Morra de Sanctis , 2l l07.r2tt l6

1l Revisore dei(｀ onti
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Che la presente deliberazione viene afissa all'olbo pretorio comunole per

quindici giorni conseculivi dal 09 agosto 2016, cosi come prescrillo dalla

vigente normativa;

Dolla rcsidenza municipole fi 09 agosto 2016
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Copio conforme oll'originole, in carla libera, pet uso omminisltolivo.
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